
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЦДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
ММ Ш Ns _ 

г п г 
Об объявлении конкурса 
на замещение должностей 

| | | работников, относящихся к 
профессорско-преподавательскому составу | 

В соответствии с пунктом 2.1 Положения о порядке замещения должностей 
научно-педагогических работников Санкт-Петербургского государственного 
университета, утвержденного приказом Ректора от 31.10.2019 №10864/1 «Об 
утверждении Положения о порядке замещения должностей научно-педагогических 
работников Санкт-Петербургского государственного университета», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить конкурс на замещение должностей работников, относящихся к 
профессорско-преподавательскому составу: 

1.1. на замещение должностей, по которым осуществляется педагогическая, учебно-
методическая и научно-исследовательская и работа: 

1.1.1. Ассистент, выполняющий лечебную работу (1,0). Образовательные программы, 
по которым планируется учебная деятельность, - гастроэнтерология; 
диетология; лекарственные поражения органов желудочно-кишечного тракта; 
современная тактика ведения пациентов с циррозом печени; гастроэнтерология: 
заболевания поджелудочной железы; заболевания органов пищеварения у 
беременных; нутриционная поддержка больных в амбулаторной практике; 
принципы нутриционной поддержки пациентов с белково-энергетической 
недостаточностью в амбулаторной практике; аутоиммунные заболевания 
органов желудочно-кишечного тракта; 

1.1.2. Доцент, выполняющий лечебную работу (1,0). Образовательные программы, по 
которым планируется учебная деятельность, - гастроэнтерология; диетология; 
лекарственные поражения органов желудочно-кишечного тракта; современная 
тактика ведения пациентов с циррозом печени; гастроэнтерология: заболевания 
поджелудочной железы; заболевания органов пищеварения у беременных; 

| нутриционная поддержка больных в амбулаторной практике; принципы 
нутриционной поддержки пациентов с белково-энергетической 

I ! 



недостаточностью в амбулаторной практике; аутоиммунные заболевания 
органов желудочно-кишечного тракта; 

1.1.3. Ассистент (0,50). Образовательная программа, по которой планируется учебная 
деятельность, - остеопатия; 

1.1.4. Ассистент (1,0). Образовательная программа, по которой планируется учебная 
деятельность, - остеопатия; 

1.1.5. Ассистент (0,25). Образовательная программа, по которой планируется учебная 
деятельность, - остеопатия; 

1.1.6. Доцент (1,0). Образовательные программы, по которым планируется учебная 
деятельность, - кардиология; актуальные вопросы терапии; актуальные вопросы 
функциональной диагностики; холтеровское мониторирование ЭКГ и АД в 
диагностике и лечении сердечно-сосудистых заболеваний; избранные вопросы 
функциональной диагностики; методология обучения врачей в системе 
непрерывного медицинского образования; чреспищеводная и эндокардиальная 
электрокардиостимуляция, ведение больных с имплантированными 
устройствами; основы анализа данных электрокардиографических методов 
исследования в терапевтической практике; сердечно-сосудистые заболевания и 
расстройства метаболизма: диагностика и выбор лечебной тактики; методы 
диагностики сердечно-сосудистой патологии у больных с метаболическими 
расстройствами; ведение больных высокого кардиометаболического риска; 
сложные вопросы диагностики и лечения прогрессирующего атеросклероза; от 
АГ и ДЛП к ХСН: современные технологии снижения сердечно-сосудистого 
риска; острые и хронические формы ишемической болезни сердца; от АГ и ДЛП 
к ХСН: современные технологии снижения сердечно-сосудистого риск; 

.1.7. Ассистент, выполняющий лечебную работу (0,50). Образовательные программы, 
по которым планируется учебная деятельность, - лечебное дело, акушерство и 
гинекология, медицинские науки; 

.1.8. Доцент, выполняющий лечебную работу (1,0). Образовательная программа, по 
которой планируется учебная деятельность, - лечебное дело; 

.1.9. Ассистент, выполняющий лечебную работу (1,0). Образовательная программа, 
по которой планируется учебная деятельность, - лечебное дело; 

.1.10. Доцент, выполняющий лечебную работу (1,0). Образовательные программы, по 
которым планируется учебная деятельность, - лечебное дело; стоматология; 
инфекционные болезни; 

.1.11. Доцент (0,25). Образовательные программы, по которым планируется учебная 
деятельность, - лечебное дело; клиническая психология, оториноларингология; 

.1.12. Ассистент, выполняющий лечебную работу (1,0). Образовательные программы, 
по которым планируется учебная деятельность, - лечебное дело, стоматология, 
хирургия; 

.1.13. Ассистент (1,0). Образовательная программа, по которой планируется учебная 
деятельность, - лечебное дело; 

.1.14. Ассистент (0,50). Образовательные программы, по которым планируется 
учебная деятельность, - лечебное дело, стоматология, организация 
здравоохранения и общественное здоровье; 

.1.15. Ассистент, выполняющий лечебную работу (1,0). Образовательные программы, 
по которым планируется учебная деятельность, - лечебное дело; педиатрия; 

.1.16. Доцент, выполняющий лечебную работу (1,0). Образовательные программы, по 
которым планируется учебная деятельность, - лечебное дело; стоматология; 
кардиология; терапия; 

.1.17. Ассистент, выполняющий лечебную работу (0,50). Образовательные программы, 
по которым планируется учебная деятельность, - лечебное дело, стоматология; 



1.1.18. Ассистент, выполняющий лечебную работу (0,50). Образовательные программы, 
по которым планируется учебная деятельность, - лечебное дело, стоматология, 
терапия, кардиология; 

1.1.19. Ассистент, выполняющий лечебную работу (1,0). Образовательные программы, 
по которым планируется учебная деятельность,- лечебное дело, стоматология; 

1.1.20. Доцент, выполняющий лечебную работу (1,0). Образовательные программы, по 
которым планируется учебная деятельность, - лечебное дело, стоматология, 
хирургия; 

1.1.21. Доцент (1,0). Образовательные программы, по которым планируется учебная 
деятельность, - лечебное дело, стоматология, клиническая психология; 

1.1.22. Ассистент (1,0). Образовательные программы, по которым планируется учебная 
деятельность, - психотерапия; клиника и терапия психических расстройств; 
основы клинической музыкальной терапии; психотерапия и основы диетологии 
расстройств пищевого поведения; 

1.1.23. Ассистент, выполняющий лечебную работу (0,25). Образовательная программа, 
по которой планируется учебная деятельность, - хирургия; 

1.1.24. Ассистент, выполняющий лечебную работу (0,25). Образовательная программа, 
по которой планируется учебная деятельность, - лечебная физкультура и 
спортивная медицина; 

1.1.25. Доцент (0,25). Образовательные программы, по которым планируется учебная 
деятельность, - лечебное дело; организация здравоохранения и общественное 
здоровье. 

Рассмотрение кандидатур претендентов будет проводиться на заседании 
Квалификационной кадровой комиссии в области медицинских наук и общественного 
здравоохранения. Итоговое голосование будет проводиться на заседании Ученого 
совета Медицинского факультета. 

1.2. на замещение должностей, по которым осуществляется педагогическая и учебно-
методическая работа (преподавателей-практиков): 

1.2.1. Доцент (1,0) (преподаватель-практик). Образовательные программы, по которым 
планируется учебная деятельность, - лечебное дело, сестринское дело, 
стоматология; 

1.2.2. Доцент (1,0) (преподаватель-практик). Образовательные программы, по которым 
планируется учебная деятельность, - лечебное дело, стоматология; 

1.2.3. Доцент (1,0) (преподаватель-практик). Образовательные программы, по которым 
планируется учебная деятельность, - лечебное дело; стоматология; средства 
массовой информации и информационно-библиотечное дело; юриспруденция; 
языкознание и литературоведение; политические науки и регионоведение; 
психологические науки; 

1.2.4. Доцент, выполняющий лечебную работу (0,75) (преподаватель-практик). 
Образовательные программы, по которым планируется учебная деятельность, -
лечебное дело, акушерство и гинекология, медицинские науки; 

Рассмотрение кандидатур претендентов будет проводиться на заседании 
Квалификационной кадровой комиссии в области медицинских наук и общественного 
здравоохранения. Итоговое голосование будет проводиться на заседании Ученого 
совета Медицинского факультета. 

2. Дата окончания приема заявлений от претендентов на замещение должностей 
работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, по указанным 
должностям - 06.05.2020. 



3. Заместителю начальника Управления кадров Красновой Е.П. совместно с 
начальником Управления по связям с общественностью Зайнуллиным Т.Т. подготовить 
объявление о конкурсе на замещение должностей работников, относящихся к 
профессорско-преподавательскому составу, к опубликованию 06.04.2020 и разместить 
информацию, содержащую квалификационные требования к претендентам, общие 
сведения о педагогической, учебно-методической и научно-исследовательской работе, 
заработной плате по указанным должностям, дате, времени и месте рассмотрения 
кандидатур претендентов на заседаниях Квалификационной кадровой комиссии в 
области медицинских наук и общественного здравоохранения, Ученого совета 
Медицинского факультета на портале «Работа СПбГУ» (http://hr.spbu.ru). 

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления кадров С.В. Морозова 

http://hr.spbu.ru

